
 

Roční zpráva o zpracování a ochraně osobních 
údajů MÚ Nalžovské Hory v období květen 2018 

až květen 2019   
I. Splnění základních povinnosti městského úřadu v souvislosti se 

zahájením platnosti Nařízení EU 679/2016 

1. Jmenování Pověřence pro ochranu osobních údajů 

2. Zaslání informace o jmenování Pověřence na Úřad pro ochranu osobních 
údajů 

3. Zveřejnění Pověřence na svých internetových stránkách 

4. Zpracování dokumentace GDPR, zejména Záznamů o provedení činnosti a 
vnitřní směrnice o ochraně osobních údajů 

5. Seznámení osob zpracovávající údaje s povinnostmi při práci s osobními 
údaji 

6. Doplnění smluv s externími subjekty zpracovávající osobní údaje o 
doložku, že tyty údaje zpracovávající v souladu s GDPR 

7. Přijetí vnitřních opatření k přístupu a zpracování osobních údajů jako je  
zabezpečení přístupů do výpočetní techniky a zabezpečení prostorů, kde 
jsou dokumenty s osobními údaji ukládány.  

 

II. Řešení bezpečnostních incidentů za hodnocené období 

 

 

V hodnoceném období nebyly na městském úřadě řešeny žádné bezpečnostní 
incidenty    

 

III.  Změny v legislativě 

 

 

Od 24. 4. 2019 má Česká republika nová platná pravidla pro oblast ochrany 
soukromí. Vyhlášením ve Sbírce zákonů nabyl účinnosti zákon č. 110/2019 Sb. 
O zpracování osobních údajů a příslušný doprovodný zákon.  

Zákon navazuje na obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), které platí 
automaticky. Zároveň tímto dnem pozbývá platnosti zákon č. 101/2000 Sb. 

 

Zpracoval Pověřenec pro ochranu osobních údajů Ing. Milan Krabec                      

 


